[image: gerb_BW]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 апреля  2019 года                                                   № 27
   д.Шаталово

О    проведении      месячника      по
санитарной     уборке     территорий
населенных пунктов Шаталовского
сельского поселения

        В соответствии с Правилами благоустройства, действующими на территории Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденных Постановлением Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 09.11.2012 года № 55, в целях улучшения санитарного, противоэпидемического состояния населенных пунктов:
1. Объявить с  12 апреля по 15 мая 2019 года месячник по санитарной
уборке территорий населенных пунктов. Шаталовского сельского поселения.
2. Создать рабочую группу по проведению месячника по санитарной
уборке населенных пунктов в составе согласно приложению.
3. Рабочей группе подготовить план мероприятий, в который включить:
– работу по расчистке дорог, тротуаров, дворовых и придомовых
территорий от мусора, по уборке сухой травы;
          - вырубку дикорастущих кустарников.
      4. Рабочей группе не реже одного раза в неделю подводить промежуточные итоги месячника.
[bookmark: _GoBack]      5. Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке, а так же благоустройству на закрепленных территориях.
     6. Рекомендовать домовладельцам на правилах частной собственности провести санитарную уборку дворовых и прилегающих территорий.
   7. Главному специалисту Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области Бачуриной О.Н. разместить распоряжение в сети Интернет.
    8. На заседании  рабочей группы 20.05.2019 года подвести итоги проведения субботника и месячника по благоустройству населенных пунктов Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
     7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Шаталовского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                    Е.А.Зыкова

                                                                              Приложение к распоряжению
                                                                              Администрации Шаталовского
                                                                              сельского поселения Починковского
	 района Смоленской области
	 от 05.04.2019 года № 27

Состав рабочей группы по проведению месячника
по санитарной уборке территорий населенных пунктов сельского поселения

Зыкова Елена Алексеевна                     Глава муниципального образования
                                                                 Шаталовского сельского поселения
                                                                 Починковского района Смоленской
                                                                 области

Баркалов Артем Юрьевич                    начальник штаба в/ч 55840

Бачурина Ольга Николаевна                Главный специалист Администрации
                                                                 Шаталовского сельского поселения
                                                                 Починковского района Смоленской
                                                                 области

Филимонова Галина Петровна           Специалист 1 категории Администрации
                                                                Шаталовского сельского поселения
                                                                Починковского района Смоленской
                                                                Области

Остриков Валерий Вячеславович       Старейшина ТОС Шаталовского
                                                                Сельского поселения

Федосеева Наталья Михайловна         старейшина д.Козятники

image1.png